PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

FONE: (55) 3321 1606   I  EMAIL: prpgpe@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães -  Prédio 4, Sala 102
Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 - Parada Benito.
CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

 Mestrado Profissional em Desenvolvimento Rural – MPDR
Processo de Credenciamento Docente

EDITAL Nº 48/2021 – Adendo Nº 01

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade de Cruz Alta,

professora Dra. Janaina Coser, e a Coordenadora do Mestrado Profissional em Desenvolvimento
Rural - MPDR, professora Dra. Juliane Nicolodi Camera, no uso de suas atribuições, tornam
público o presente Adendo Nº 01 ao Edital Nº 48/2021, de 29/09/2021, que trata sobre o
processo de credenciamento de docente permanente do MPDR, alterando os itens 5.1 “Da
Entrevista; 8 “Do Cronograma”; e inserindo o item 9.10 “Das Disposições Finais”, que passam a
vigorar com a seguinte e completa redação:

5. Da Entrevista:
5.1. As entrevistas com os candidatos homologados serão realizadas no período de 20 a 26 de
outubro de 2021, via google meet, conforme cronograma divulgado através do site do Curso até
o dia 19 de outubro de 2021.

8. Cronograma:

Descrição Prazo

Publicação do Edital 29 de setembro de 2021

Inscrições dos candidatos 4 a 13 de outubro de 2021

Homologação dos candidatos Até 15 de outubro de 2021

Processo de avaliação, incluindo as entrevistas 20 a 26 de outubro de 2021

Divulgação dos resultados Até 28 de outubro de 2021

9. Das Disposições Finais:
9.10. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 48/2021, de 29/09/2021, não
modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 15 de outubro de 2021.

Profª Drª Juliane Nicolodi Camera Profª Drª Janaina Coser
Coordenador Mestrado Profissional em

Desenvolvimento Rural
Pró-Reitora de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Registre-se e publique-se.
Cruz Alta, 15 de outubro de 2021.
=====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral